# REGISTRAR

Registered number: 01445905

# **BI WORLDWIDE LIMITED**

# ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023



# CONTENTS

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2 - 4
Directors' Report	5 - 8
Independent Auditors' Report	9 - 11
Statement of Income and Retained Earnings	12
Balance Sheet	13
Statement of Changes in Equity	14
Notes to the Financial Statements	15 - 35

0	0
~	
Ĉ	5
7	3
Š	2
Ě	Ę
ñ	ñ
Ę	;
=	ì
6	9

COMPANY INFORMATION

Directors

M L Davies
J A Mosakowski
L G Schoenecker
N Urquhart
T A Kubicek

Registered office

Registered number

01445905

1 Vantage Court Tickford Street Newport Pagnell Milton Keynes Buckinghamshire MK16 9EZ

MHA
Moorgate House
201 Silbury Boulevard
Milton Keynes
Buckinghamshire
MK9 1LZ

Independent auditors

#### STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

#### Introduction

The Directors' present their strategic report for the year ended 30 June 2023.

#### Principal activity

The principal activity of the company is the development of performance improvement programmes and events aimed at positively influencing the behaviour and driving the engagement of employees, sales channels and customers.

#### **Business review**

In 2022/23 the business continued to focus on our core deliverables in Employee Engagement, Performance Improvement and Events.

- Top line sales revenue increased by 3.3% to £77.5m from £75.0m in the previous year.
- Excluding foreign exchange movements, Operating profit was down 3.9% at £6.4m compared to £6.7m in the prior year.

The strong performance in the year was pleasing and exceeds the budgets set at the start of the year. Whilst some of our channel incentive clients continued to be impacted by global supply chain issues, we saw an increasing return to live events following the global Covid-19 pandemic. In addition our employee engagement business continued to grow as companies sought to engage with a hybrid workforce.

# Principal risks and uncertainties

The company's activities expose it to a number of financial risks including credit risk and exchange rate risk. The measures in place and associated considerations are set out below:

The company's credit risk is primarily attributable to trade debtors. The company seeks to minimise exposure on trade debtors by issuing regular invoices and enforcing credit terms. The amounts presented in the Balance Sheet are net of allowances for doubtful receivables. Bl Worldwide Limited continues to work mainly with large blue chip clients and remains in regular dialogue with them to build strong relationships and to monitor their financial health.

The increasingly global nature of our clients and our supply chain creates a greater exposure to foreign exchange fluctuations. We continue to review practices and processes to minimise this risk as much as possible, including the maintenance of foreign currency bank accounts for key currencies.

Some of our clients continue to experience supply chain issues resulting in a slow down of activity and a reduction in their use of BIW services.

As the world adapts to living with Covid-19, new variants could impact our events business in the coming year.

With the ongoing uncertainty in the global economic outlook, BI Worldwide is monitoring developments closely and continues to look to mitigate any potential risk on the Company's employees, customers and supply chain. BI Worldwide's balance sheet remains strong and the Company is well placed to manage its business risks and meet its financial targets successfully, despite the uncertainty.

#### STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

#### **Going Concern**

In preparing these financial statements, the directors have assessed the ability of the Company to continue to operate for a period of at least twelve months from the date of signing the financial statements.

The directors continue to undertake a risk assessment to monitor the Company's liquidity position. The assessment includes performing cashflow sensitivity analysis focusing on the impact of reduced sales levels.

Based on current trading performance, and the sensitivity testing performed, the directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future and accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

#### Section 172 statement

As required by Section 172 of the Companies Act 2006, a director of a company must act in good faith in a way which promotes the company's success, for the benefit of the shareholders. In doing so each director has regard, amongst other matters, to the following:

The likely consequences of any decision in the long term

The directors understand the business and the markets in which it operates. With their considerable industry experience they are well-equipped to understand the likely consequences of any strategic decision in the long term. Long term planning is reviewed periodically, when the consequences of decisions and future plans are considered.

The interests of the Company's employees

Our associates are fundamental and core to our business and the delivery of the company's goals and ambitions. The success of the business depends upon our attracting, retaining and motivating associates. The directors, alongside the management team, work hard to provide a positive and safe work environment in which our associates are actively engaged. In addition, our initiatives supporting physical and mental health alongside those focussed on learning and development initiatives contribute to employee development. During the year all associates have benefited from additional bonus payments in response to the cost of living crisis.

The need to foster the Company's business relationships with suppliers, customers and others

Delivering our strategy requires strong mutually beneficial relationships with suppliers, sub-contractors and customers. These relationships have been built up over many years through industry events, customer forums and surveys and supplier meetings. The performance of our suppliers is monitored regularly to ensure a high level of standards are maintained.

The impact of the Company's operations on the community and environment

B! Worldwide is proud of its contribution to the local community both as a local employer and as a contributor to local causes. We work closely with our customers and supply chain to enable us to minimise any environmental impact.

The company's reputation for high standards of business conduct

The Company aims to meet the highest standards for its reputation and business conduct. Within the markets in which we operate, our reputation is key and all standards have to be maintained throughout the business to achieve this.

### STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

The need to act fairly between members of the Company

The Company only has one shareholder and so will always act fairly between members. The Directors consider which course of action best enables delivery of the company's strategy with regard to the long-term, taking into consideration the impact on stakeholders.

#### Key performance indicators

The directors established a number of objectives for the business to monitor its progress during the year. Performance against these targets for the year to 30 June 2023 are set out as follows:

- 1. To deliver growth in turnover: At £77.5m turnover was 3.3% up on prior year.
- 2. To keep all business units profitable: This was achieved.
- 3. To maintain a strong balance sheet: The company had net assets of £21m at 30 June 2023.
- 4. To focus on the Investors in People Standard: We currently hold the silver accreditation

This report was approved by the board and signed on its behalf.

M L Davies Director

Date: 26 October 2023

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

The Directors present their report and the financial statements for the year ended 30 June 2023.

# STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

	Note	2023 £	2022 £
Turnover	4	77,477,056	75,018,315
Cost of sales		(57,460,681)	(54,903,558)
Gross profit		20,016,375	20,114,757
Administrative expenses		(14,445,680)	(11,929,633)
Other operating income	5	384,009	392,071
Loss from changes in fair value of investment property		-	(117,134)
Operating profit	6	5,954,704	8,460,061
Interest receivable and similar income	10	908,689	53,781
Profit before tax		6,863,393	8,513,842
Tax on profit	11	(1,503,984)	(1,465,047)
Profit after tax		5,359,409	7,048,795
Retained earnings at the beginning of the year		25,358,141	23,299,840
Profit for the year		5,359,409	7,048,795
Dividends declared and paid	12	(11,250,000)	(4,990,494)
Retained earnings at the end of the year		19,467,550	25,358,141

There were no recognised gains and losses for 2023 or 2022 other than those included in the statement of income and retained earnings.

The notes on pages 15 to 35 form part of these financial statements.

# BI WORLDWIDE LIMITED REGISTERED NUMBER: 01445905

# BALANCE SHEET AS AT 30 JUNE 2023

	Note		2023 £		2022 £
Fixed assets	V		_		~
Intangible assets	13		413,577		258,961
Tangible assets	14		2,580,590		2,439,530
Investment property	15		1,826,596		1,826,596
			4,820,763		4,525,087
Current assets					
Stocks	16	363,711		303,398	
Debtors: amounts falling due within one year	17	16,330,178		22,059,104	
Cash at bank and in hand	18	46,566,346		42,428,365	
		63,260,235		64,790,867	
Creditors: amounts falling due within one year	19	(47,162,976)		(42,507,341)	
Net current assets			16,097,259		22,283,526
Total assets less current liabilities			20,918,022		26,808,613
Net assets			20,918,022		26,808,613
Capital and reserves					-
Called up share capital	21		67,740		67,740
Share premium account	22		121,372		121,372
Revaluation reserve	22		1,233,860		1,233,860
Capital redemption reserve	22		27,500		27,500
Profit and loss account	22		19,467,550		25,358,141
			20,918,022		26,808,613
					=

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

N Urquhart Director

Date: 26 October 2023

The notes on pages 15 to 35 form part of these financial statements.

### STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

	Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Revaluation reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£	£	£
At 1 July 2021	67,740	121,372	27,500	1,233,860	23,299,840	24,750,312
Profit for the year Dividends: Equity capital	•	-	-	-	7,048,795 (4,990,494)	7,048,795 (4,990,494)
At 1 July 2022	67,740	121,372	27,500	1,233,860	25,358,141	26,808,613
Profit for the year Dividends: Equity capital		-	-	-	5,359,409 (11,250,000)	5,359,409 (11,250,000)
At 30 June 2023	67,740	121,372	27,500	1,233,860	19,467,550	20,918,022

The notes on pages 15 to 35 form part of these financial statements.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

#### 1. General information

BI Worldwide Limited is a private company limited by shares, incorporated in England and Wales. The registered number is 01445905 and its registered office and principal trading address is located at 1 Vantage Court, Tickford Street, Newport Pagnell, Buckinghamshire, MK16 9EZ.

The principal activity of the company is the development of performance improvement programmes and events aimed at positively influencing the behaviour and driving the engagement of employees, sales channels and customers.

These financial statements are prepared in Sterling (£), which is the functional currency of the company.

### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

# 2.2 Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of BI Worldwide Holdings Limited as at 30 June 2023 and these financial statements may be obtained from 1 Vantage Court, Tickford Street, Newport Pagnell, Buckinghamshire, MK16 9EZ.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.3 Going concern

In preparing these financial statements, the directors have assessed the ability of the Company to continue to operate for a period of at least twelve months from the date of signing the financial statements.

The directors continue to undertake a risk assessment to monitor the Company's liquidity position. The assessment includes performing cashflow sensitivity analysis focusing on the impact of reduced sales levels.

Based on current trading performance, and the sensitivity testing performed, the directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future and accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

#### 2.4 Exemption from preparing consolidated accounts

The company is a parent company that is also a subsidiary included in the consolidated financial statements of its immediate parent undertaking established under the law of an EEA state and is therefore exempt from the requirement to prepare consolidated financial statements under section 400 of the Companies Act 2006.

#### 2.5 Revenue

Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

The company recognised revenue when:

- the company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the future economic benefits will flow to the company; and
- when the specific criteria relating to each of the company's sales channels have been met as follows:

Revenue on performance improvement programmes is recognised over the period of the campaign in line with agreed milestones being achieved. Where performance improvement programmes include the award of points, the fair value of the points is deferred as a liability and recognised as revenue on the redemption of the points by participants to whom the points were issued. The cost of providing redemption services is recognised when the points are redeemed.

Revenue on the sale of goods and vouchers is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods and vouchers have passed to the buyer, usually on delivery of the goods and vouchers to the customer.

Revenue on events is recognised based on completion of the event.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

#### 2. Accounting policies (continued)

### 2.5 Revenue (continued)

Deferred income represents the fair value of points awarded to participants that have not yet been redeemed. Change in deferred income is calculated as the difference between the amounts billed less revenue recognised on the redemption of points and recognition of 'breakage', as defined below.

Breakage represents management's best estimate of the proportion of points issued to participants, and paid for, that will not be redeemed. The fair value of breakage points is recognised as revenue over the life of the programmes in proportion to actual redemption activity.

#### 2.6 Research and development

In the research phase of an internal project it is not possible to demonstrate that the project will generate future economic benefits and hence all expenditure on research shall be recognised as an expense when it is incurred. Intangible assets are recognised from the development phase of a project if and only if certain specific criteria are met in order to demonstrate the asset will generate probable future economic benefits and that its cost can be reliably measured. The capitalised development costs are subsequently amortised on a straight-line basis over their useful economic lives, which range from 3 to 6 years.

If it is not possible to distinguish between the research phase and the development phase of an internal project, the expenditure is treated as if it were all incurred in the research phase only.

### 2.7 Intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

The estimated useful lives range as follows:

Computer Software

5 years

#### 2.8 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

At each reporting date the Company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.8 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property - 4%

Motor vehicles - 25%

Fixtures and fittings - 5-20%

Computer equipment - 20-33%

Other fixed assets - 20%

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

### 2.9 Investment property

Investment property is carried at fair value determined frequently by external valuers and derived from the current market rents and investment property yields for comparable real estate, adjusted if necessary for any difference in the nature, location or condition of the specific asset. In between external valuations the directors review carrying values annually. No depreciation is provided. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

#### 2.10 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

#### 2.11 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

### 2.12 Debtors

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.13 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

#### 2.14 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of Income and Retained Earnings.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance Sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

# 2.15 Creditors

Short-term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### 2.16 Government grants

Grants relating to the Job Retention Scheme are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. The accrued element of grants is included in creditors within the other taxation and social security.

Grants relating to the Job Retention Scheme are recognised in the Statement of Income and Retained Earnings within other operating income in the same period as the related staff costs.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.17 Foreign currency translation

#### Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

#### Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

# 2.18 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

#### 2.19 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

#### 2.20 Operating leases: the Company as lessor

Rental income from operating leases is credited to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

Amounts paid and payable as an incentive to sign an operating lease are recognised as a reduction to income over the lease term on a straight-line basis, unless another systematic basis is representative of the time pattern over which the lessor's benefit from the leased asset is diminished.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.21 Pensions

#### Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

#### 2.22 Holiday pay accrual

A liability is recognised to the extent of any unused holiday pay entitlement which is accrued at the balance sheet date and carried forward to future periods. This is measured at the undiscounted salary cost of the future holiday entitlement so accrued at the balance sheet date.

#### 2.23 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

#### 2.24 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the balance sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Balance Sheet.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.25 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

#### 3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The directors make estimates and assumptions concerning the future. The directors are also required to exercise judgement in the process of applying the company's accounting policies. Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below:

#### Impairment of fixed assets

The directors assess the impairment of tangible fixed assets and intangible assets subject to depreciation or amortisation whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying value may not be recoverable. Factors considered important that could trigger an impairment review include the following:

- Significant under performance relative to historical or projected future operating results;
- Significant changes in the manner of the use of the acquired assets or the strategy for the overall business; and
- Significant negative industry or economic trends.

#### Depreciation and residual values

The directors have reviewed the asset lives and associated residual values of all fixed asset classes, and have concluded that asset lives and residual values are appropriate.

The actual lives of the assets and residual values are assessed annually and may vary depending on a number of factors. In re-assessing asset lives, factors such as technological innovation, product life cycles and maintenance programmes are taken into account. Residual value assessments consider issues such as future market conditions, the remaining life of the asset and projects disposal values.

#### Impairment of investments and other assets

The directors review the carrying value of all other assets for indicators of impairment at each period end. If indicators of impairment exist, the carrying value of the asset is subject to further testing to determine whether its carrying value exceeds its recoverable amount. This process will usually involve the estimation of future cash flows which are likely to be generated by the asset.

# Recoverability of trade debtors

Trade and other debtors are recognised to the extent that they are judged recoverable. The directors' reviews are performed to estimate the level of reserves required for irrecoverable debt. Provisions are made specifically against invoices where recoverability is uncertain.

The directors make allowance for doubtful debts based on an assessment of the recoverability of debtors. Allowances are applied to debtors where events or changes in circumstances indicate that the carrying amounts may not be recoverable. The directors specifically analyse historical bad debts, customer creditworthiness, current economic trends and changes in customer payment terms when making a judgement to evaluate the adequacy of the provision for doubtful debts. Where the expectation is different from the original estimate, such difference will impact the carrying value of debtors and the charge in the statement of comprehensive income.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

### 3. Judgments in applying accounting policies (continued)

#### **Provisions**

A provision is recognised when the company has a present legal or constructive obligation as a result of a past event for which it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation and the amount can be reliably estimated.

Whether a present obligation is probable or not requires judgement. The nature and type of risks for these provisions differ and management's judgement is applied regarding the nature and extent of obligations in deciding if an outflow of resources is probable or not.

#### **Taxation**

There are many transactions and calculations for which the ultimate tax determination is uncertain. The company recognises liabilities for anticipated tax issues based on estimates of whether additional taxes will be due.

Management estimation is required to determine the amount of any deferred tax assets that can be recognised, based upon likely timing and level of future taxable profits.

### 4. Turnover

An analysis of turnover by class of business is as follows:

	2023 £	2022 £
Performance improvement, merchandise and vouchers	70,528,490	69,282,564
Event management	6,948,566	5,735,751
	77,477,056	75,018,315
Analysis of turnover by country of destination:		
	2023 £	2022 £
United Kingdom	44,276,607	45,646,500
Rest of the world	33,200,449	29,371,815
	77,477,056	75,018,315

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

<del></del> 5.	Other operating income		
•		2023 £	2022 £
	Net rents receivable	137,322	131,489
	Other Operating Income	246,687	253,168
	Government grants receivable	-	7,414
		384,009	392,071
6.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging/(crediting):		
		2023 £	2022 £
	(Gain)/Loss on exchange differences	451,083	(1,794,658)
7.	Auditors' remuneration		

During the year, the Company obtained the following services from the Company's auditors:

	2023 £	2022 £
Fees payable to the Company's auditors for the audit of the Company's financial statements	54,500	37,730

The Company has taken advantage of the exemption not to disclose amounts paid for non-audit services as these are disclosed in the consolidated accounts of the parent Company.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

# 8. Employees

Staff costs, including Directors' remuneration, were as follows:

	2023	2022
	£	£
Wages and salaries	10,147,778	10,315,742
Social security costs	1,054,129	1,124,531
Cost of defined contribution scheme	287,510	282,170
	11,489,417	11,722,443

The average monthly number of employees, including the Directors, during the year was as follows:

	2023 No.	2022 No.
Performance improvement	71	78
Other activities and central function	65	63
Events	18	15
Sales	8	8
	162	164

# 9. Directors' remuneration

	2023 £	2022 £
Directors' emoluments	1,635,354	1,651,741
Company contributions to defined contribution pension schemes	27,968	26,636
	1,663,322	1,678,377

During the year retirement benefits were accruing to 2 Directors (2022: 2) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid Director received remuneration of £1,200,075 (2022: £1,160,256).

The value of the Company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid Director amounted to £15,365 (2022: £14,634).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

10.	Interest receivable		
		2023 £	2022 £
	Bank interest receivable	908,689	53,781
11.	Taxation		
		2023 £	2022 £
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	1,360,478	1,737,776
	Adjustments in respect of previous periods	(19,729)	9,629
	Total current tax	1,340,749	1,747,405
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	163,235	(282,358)
	Tax on profit	1,503,984	1,465,047

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

### 11. Taxation (continued)

# Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2022 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 20.5% (2022 - 19%). The differences are explained below:

	2023 £	2022 £
Profit on ordinary activities before tax	6,863,393	8,513,842 
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20.5% (2022 - 19%)  Effects of:	1,406,714	1,607,951
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	42,718	175,509
Capital allowances for year in excess of depreciation	(84,408)	(36,024)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(19,729)	9,629
Double taxation relief	(4,546)	(5,831)
Group relief	-	(3,829)
Movement in deferred tax	163,235	(282,358)
Total tax charge for the year	1,503,984	1,465,047

# Factors that may affect future tax charges

The rate of corporation tax in the United Kingdom increased to 25% from the 1 April 2023 on profits over £250,000.

#### 12. Dividends

	2023 £	2022 £
Dividends paid	11,250,000	4,990,494

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

# 13. Intangible assets

	Computer Software £	Software in development £	Total £
Cost			
At 1 July 2022	2,519,476	41,500	2,560,976
Additions	345,058	69,765	414,823
At 30 June 2023	2,864,534	111,265	2,975,799
Amortisation			
At 1 July 2022	2,302,015	-	2,302,015
Charge for the year on owned assets	260,207	•	260,207
At 30 June 2023	2,562,222	-	2,562,222
Net book value			
At 30 June 2023	302,312	111,265	413,577
At 30 June 2022	217,461	41,500	258,961

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

# 14. Tangible fixed assets

	Freehold property £	Fixtures and fittings	Computer equipment £	Other fixed assets £	Total £
Cost or valuation					
At 1 July 2022	2,591,000	1,041 <u>,</u> 017	1,363,571	230,052	5,225,640
Additions	-	1,009	154,333	318,660	474,002
Disposals	•	-	(310,503)	(163,926)	(474,429)
At 30 June 2023	2,591,000	1,042,026	1,207,401	384,786	5,225,213
Depreciation					
At 1 July 2022	641,480	742,574	1,181,398	220,658	2,786,110
Charge for the year on owned assets	91,639	82,928	115,641	35,985	326,193
Disposals	-	-	(303,754)	(163,926)	(467,680)
At 30 June 2023	733,119	825,502	993,285	92,717	2,644,623
Net book value					
At 30 June 2023	1,857,881	216,524	214,116	292,069	2,580,590
At 30 June 2022	1,949,520	298,443	182,173	9,394	2,439,530

Included in freehold property is freehold land at cost of £300,000 (2022: £300,000) which is not depreciated.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

# 15. Investment property

	Freehold investment property £
Valuation	
At 1 July 2022	1,826,596
At 30 June 2023	1,826,596
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

The investment property was acquired in December 2015 and was subsequently independently valued by Kirkby Diamond in June 2022. The Directors do not deem there to be any significant movement in value as at the balance sheet date.

If the investment properties had been accounted for under the historic cost accounting rules, the properties would have been measured as follows:

		2023 £	2022 £
	Historic cost	1,943,730	1,943,730
16.	Stocks		
		2023 £	2022 £
	Work in progress	63,367	57,594
	Store vouchers	300,344	245,804
		363,711	303,398

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

# 17. Debtors

2023 £	2022 £
5,004,023	7,865,736
6,304,870	9,955,325
916,030	34,235
3,844,806	3,780,124
260,449	423,684
16,330,178	22,059,104
	£ 5,004,023 6,304,870 916,030 3,844,806 260,449

Amounts owed by group undertakings are not secured, do not attract interest and are repayable on demand.

Included within other debtors are BSP outstanding receipts of £4,805 (2022: £nil).

# 18. Cash and cash equivalents

	2023 £	2022 £
Cash at bank and in hand	23,112,474	18,918,915
Cash on short-term deposit	23,453,872	23,509,450
	46,566,346	42,428,365

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

# 19. Creditors: Amounts falling due within one year

	2023 £	2022 £
Payments received on account	1,259,390	1,157,276
Trade creditors	1,846,673	2,568,412
Amounts owed to group undertakings	2,118,963	1,305,391
Corporation tax	43,952	391,776
Other taxation and social security	290,952	104,766
Other creditors	203,493	1,241,485
Accruals and deferred income	41,399,553	35,738,235
	47,162,976	42,507,341

Amounts owed to group undertakings are not secured, do not attract interest and are repayable on demand.

Included within other creditors are BSP receipts of £nil (2022: £1,491).

# 20. Deferred taxation

2023 £	2022 £
423,684	141,326
(163,235)	282,358
260,449	423,684
2023 £	2022 £
(131,128)	51,157
391,577	372,527
260,449	423,684
	2023 £ (131,128) 391,577

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

#### 21. Share capital

Allotted, called up and fully paid	2023 £	2022 £
677,400 (2022 - 677,400) Ordinary shares of £0.10 each	67,740	67,740

The shares have attached to them full voting, dividend and capital distribution (including on winding up) rights and rights to appoint or remove directors. They do not confer any rights of redemption and there are restrictions on transfer.

#### 22. Reserves

#### Share premium account

The share premium account includes any premiums received on issue of share capital. Any transaction cost associated with the issuing of shares are deducted from share premium.

#### Revaluation reserve

The revaluation reserve includes amounts revalued in relation to freehold property.

#### Capital redemption reserve

The capital redemption reserve represents the nominated amount of the preference shares redeemed in full on 1 July 1999.

### Profit and loss account

The profit and loss account reserve includes all current and prior period retained profits and losses.

#### 23. Capital commitments

At 30 June 2023 the Company had capital commitments as follows:

	2023	2022
	£	£
Contracted for but not provided in these financial statements	-	124,629

# 24. Pension commitments

The Company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £287,510 (2022: £282,170) contributions totalling £62,455 (2022: £51,145) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in other creditors.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

#### 25. Commitments under operating leases

The Company had no commitments under non-cancellable operating leases at the balance sheet date.

### 26. Future minimum lease receivables under non-cancellable operating leases as lessor

The Group holds an office building as an investment property, as disclosed in note 15, which is let to a third party. These non-cancellable leases have a remaining term of 2.5 years.

Future minimum lease receivables under non-cancellable operating leases as lessor:

	2023 £	2022 £
Not later than one year	137,316	137,316
Later than one year but not later than five years	205,974	343,290
	343,290	480,606

#### 27. Controlling party

The Company's ultimate parent and controlling party, and largest group of undertakings for which Group financial statements have been drawn up is Schoeneckers Inc, a company incorporated in the United States of America.

The UK holding company and smallest group of undertakings for which group financial statements have been drawn up is BI Worldwide Holdings Limited, which is also the immediate parent undertaking. The financial statements of BI Worldwide Holdings Limited can be obtained from BI Worldwide Holdings Limited, 1 Vantage Court, Tickford Street, Newport Pagnell, Milton Keynes, Buckinghamshire, MK16 9EZ.